nel modo che devono.

Nelle vendite de'monti di qualsivoglia capiioio iv.
^

,
"

, . Tassa per ie

sorte, tanto camerali quanto baronali, rassegne,

comunità e religione, ed altri monti di

Roma, si vacabili si non vacabili ', eccet-

tuati il Monte Fede ed il Monte Noven-

nale, li segretari e pro-segre lari esigano

a ragione di giulì nove per ciaschedun

luogo che si rassegna o vende, cioè :

Due giuli per sua rata
;

Un giulio per rarciconfraternita dei

carcerati
;

Un giulio per il computista del monte.

Due giuli dell'abbondanza;

Il giulio del regenlalo;

11 giulio del collegio;

11 giulio detto de' sensali.

E inoltre i segretari possano esigere

un giulio per la caria, laccio, cera e

cassetta per ciascheduna patente e non

per ciaschedun luogo.

Inoltre possano esigere un altro giulio

per ciascheduna patente, in caso che vi

sia alcun vincolo.

Nelle rassegne del Monte Fede ; detti

segretari potranno esigere giulì dodici

per ciaschedun luogo, e sono :

Giuli quattro per sua rata, con li

pesi del compulisla, ed altri;

Un giulio per la pietà de' carcerali
;

Due giulì per l'abbondanza, come so-

pra
;

Quattro giuli detti della Mensa di Po-

licaslro.

E più potranno esigere due giuli per

ciascheduna patente vincolata, ed uno

per ciascheduna patente libera, come

sopra.

Nelle rassegne del Monte Novennale,

i Verba sì non vacabili nos addinins (R.T.),
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potranno esigere alla ragione di giulì

dieci per ciascliedun luogo, cioè :

Giuli tre e mezzo per sua rata;

Il giulio del computista
;

Li due giulì dell'abbondanza;

Il giulio de' sensali
;

Il giulio della pietà de' carcerati;

Mezzo giulio per il collegio;

Un giulio del regentato.

E più potranno esigere due giulì per

ciascheduna patente vincolata, ed uno

per ciascheduna patente libera come

sopra ; né possano esigere cosa alcuna

di vantaggio oltre le suddette tasse, per

causa di eccessività di scrittura, o per-

chè li vincoli siano molti, o per qual-

sivoglia altro pretesto.

Nelle rassegne, vendite o traslazioni,

che si fanno in soddisfazione de'debiti,

legati, doti, in caso di retrocessione,

deliberazione, o altri contratti ne' quali

non è intervenuta opera di sensale, non

deve esigersi la gabella del giulio detto

de' sensali.

Cap"»'» "•• Si dichiara, che nelle traslazioni che

lidia sujdeiusi launo oal padre nei ngliuoli in virtù

di donazione, per causa di dote, e per

qualsivoglia titolo singolare , ancorché

per contrailo inter vivos , non possano